МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ “ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 мая 2021 года № 86-па

п. Березник

О внесении изменений в муниципальную подпрограмму

«Формирование современной городской среды» на 2018 – 2024 годы»

муниципальной программы «Инфраструктурное развитие»

 МО «Виноградовский муниципальный район»

В целях повышения уровня благоустройства МО «Виноградовский

муниципальный район» и создания комфортной городской среды, в целях

реализации муниципальной подпрограммы «Формирование современной

городской среды» на 2018 – 2024 годы» муниципальной программы

«Инфраструктурное развитие» МО «Виноградовский муниципальный район»

администрация МО «Виноградовский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную

подпрограмму «Формирование современной городской среды» на 2018 – 2024

годы» муниципальной программы «Инфраструктурное развитие» МО

«Виноградовский муниципальный район», утвержденную постановлением

администрации МО «Виноградовский муниципальный район» от

2 октября 2017 года № 154-па.

2. Начальнику отдела информационных технологий и защиты информации

администрации МО «Виноградовский муниципальный район» Зелянину А.Д.

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте МО

«Виноградовский муниципальный район» – http://vinogradovsky.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации МО

«Виноградовский муниципальный район» Попова Д.В.

Временно исполняющий обязанности главы

МО «Виноградовский муниципальный район»                                      А.А. Первухин

 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

МО «Виноградовский муниципальный район»

 от 28 мая 2021 года № 86-па

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную подпрограмму

«Формирование современной городской среды» на 2018 – 2024 годы»

муниципальной программы «Инфраструктурное развитие»

МО «Виноградовский муниципальный район», утвержденную

постановлением администрации МО «Виноградовский

муниципальный район» от 2 октября 2017 года № 154-па (в редакции

от 22 февраля 2018 г. № 47-па; 13 марта 2018 г. № 60-па;

3 сентября 2018 г. № 165-па; 5 октября 2018 г. № 192-па;

12 октября 2018 г. № 196-па; 23 ноября 2018 г. № 224-па;

7 февраля 2019 г. № 48-па; 9 января 2019 г. № 3-па;

1 марта 2019 г. № 66-па; 29 марта 2019 г. № 97-па;

12 апреля 2019 г. № 115-па; 5 июня 2019 г. № 148-па;

 18 февраля 2020 г. № 41-па; 7 октября 2019 г. № 207-па)

1. Приложение № 3 к муниципальной подпрограмме изложить в следующей

редакции:

Адресный перечень

многоквартирных домов и общественных территорий,

подлежащих благоустройству в рамках муниципальной подпрограмме

 «Формирование современной городской среды» на 2018 – 2024 годы»

муниципальной программы «Инфраструктурное развитие»

МО «Виноградовский муниципальный район»

№

п/п

Муниципальное образование, адрес территории Планируемый

срок проведения

благоустройства

(год)

Многоквартирные дома

1 2 3

 Городское поселение «Березниковское»:

1 п. Березник, ул. 8 марта, д. 25,

д. 27

Ремонт дворовых проездов,

установка урн, разборка сараев,

площадка подъезд к контейнерам,

контейнер для ТБО

2017

2 п. Березник, ул. 8 марта, д. 15,

д. 17

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2021

3 п. Березник, ул. Нагорная, д. 8

+ 8 Марта, д. 16; д. 18; д. 20;

д. 20а; д. 22; д. 22а

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2021

 3

1 2 3

4 п. Березник, ул. Нагорная, д. 9;

8 марта, д. 14

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2021

5 п. Березник,

ул. Дзержинского, д. 11

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2022

6 п. Березник,

ул. Дзержинского, д. 12; д. 14

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2021

7 п. Березник,

ул. Дзержинского, д. 18; д. 20;

д. 22

Ремонт дворовых проездов,

установка урн, установка скамеек,

устройство хозяйственно-бытовых

площадок для установки

контейнеров-мусоросборников,

демонтаж хозяйственных

построек, уборка сухостойных

деревьев, разработка продольных

канав, обустройство тротуаров,

площадка под питьевую воду

2019

8 п. Березник,

ул. Дзержинского, д. 19; д. 19а

Ремонт дворовых проездов,

установка урн, разборка сараев,

площадка подъезд к контейнерам,

контейнер для ТБО

2017

9 п. Березник,

ул. Заводская, д. 2

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2021

10 п. Березник,

ул. Заводская, д. 12

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2021

11 п. Березник,

ул. Заводская, д. 13

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2021

12 п. Березник,

ул. Заводская, д.15

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2021

13 п. Березник,

ул. П. Виноградова, д. 109;

д. 109а; 109б; 109в

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2021

14 п. Березник,

ул. П. Виноградова, д. 22

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2022

15 п. Березник,

ул. П.Виноградова, д. 30

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2022

16 п. Березник,

ул. П.Виноградова, д. 42

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2024

17 п. Березник,

ул. П.Виноградова, д. 158а

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2024

18 п. Березник,

ул. П.Виноградова, д. 159

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2024

19 п. Березник,

ул. П. Виноградова, д. 165

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2024

20 п. Березник,

ул. П.Виноградова, д. 178а;

д. 182

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2024

21 п. Березник,

ул. П.Виноградова, д. 180

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2024

22 п. Березник,

ул. П.Виноградова, д. 183

Ремонт дворовых проездов,

установка урн. исправление

профиля

2017

 4

1 2 3

23 п. Березник,

ул. П.Виноградова, д. 184а

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2024

24 п. Березник,

ул. П. Виноградова, д. 189

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2024

25 п. Березник,

ул. П.Виноградова, д. 201

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2024

26 п. Березник,

ул. П.Виноградова, д. 203

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2024

27 п. Березник,

ул. П.Виноградова, д. 206а

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2024

28 п. Березник,

ул. П.Виноградова, д. 205;

д. 207

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2024

29 п. Березник,

ул. П. Виноградова, д. 231;

д. 229; д. 227; д. 225

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2024

30 Н.Чажестрово, кв. ТЕСУ, д. 3;

д. 6; д. 7; д. 8

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2021

31 п. Пянда,

ул. Комсомольская, д. 11а;

д. 17а

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2024

32 п. Пянда,

ул. Первомайская, д. 23

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2022

33 п. Пянда,

ул. Школьная, д. 20; д. 22

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2022

34 п. Пянда,

ул. Школьная, д. 24; д. 9

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2022

35 п. Березник,

пер. Новый, д. 6; д. 4

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2021

36 п. Березник, пер. Новый, д. 10;

д. 12; ул. Советская, д. 23

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2022

37 п. Березник, пер. Новый, д. 13;

д. 11

Ремонт дворовых проездов,

установка урн. водоотведенные

канавы, дворовой проезд,

светильник, урны

2017

38 п. Березник, пер. Южный, д. 13 Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2022

39 п. Березник, Телевышка, д. 1;

д. 2; д. 3

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2023

40 п. Березник,

ул. Мира, д. 11

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2023

41 п. Березник, ул. Мира, д. 15; д.

17; д. 19; д. 21

Ремонт дворовых проездов,

установка урн, восстановление

профиля канав, деревянные

мостовые, водоотведение

2017

42 п. Березник, ул. Мира, д. 28;

д. 30; д. 32

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2021

43 п. Березник,

ул. Профсоюзная, д. 4

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2024

 5

1 2 3

44 п. Березник,

ул. Профсоюзная, д. 6а; ул.

Птицына, д. 7а

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2024

45 п. Березник,

ул. Профсоюзная, д. 13;

ул. Свободы, д. 27

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2024

46 п. Березник,

ул. Профсоюзная, д. 16

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2024

47 п. Березник,

ул. Птицына, д. 3; д. 5

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2024

48 п. Березник,

ул. Птицына, д. 7; д. 9

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2024

49 п. Березник,

ул. Р. Куликова, д. 61; д. 59

Ремонт дворовых проездов,

установка урн, разборка сараев,

деревянные тротуары

2017

50 п. Березник,

ул. Р. Куликова, д. 70; д. 72

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2023

51 п. Березник, ул. Свободы, д. 14 Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2023

52 п. Березник, ул. Свободы, д. 14;

д. 18

Ремонт дворовых проездов,

установка урн, водоотведенные

канавы, дворовой проезд,

светильник

2017

53 п. Березник,

ул. Совхозная, д. 13; д. 15

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2024

54 п. Березник,

ул. Совхозная, д. 19

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2024

55 п. Березник,

ул. Уборевича, д. 10

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2024

56 п. Березник,

ул. Дзержинского, д. 8;

Х.Мурата, д. 65

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2023

57 п. Березник,

ул. Х.Мурата, д. 17а; д. 19а

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2023

58 п. Березник,

ул. Х.Мурата, д. 18; д. 20

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2023

59 п. Березник,

ул. Х.Мурата, д. 19

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2020

60 п. Березник, ул. Х.Мурата,

д. 21; д. 21б; д. 21в

Ремонт дворовых проездов,

установка урн, разборка сараев

2017

61 п. Березник,

ул. Х.Мурата, д. 23; д. 25

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2023

62 п. Березник,

ул. Х.Мурата, д. 25а

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2023

63 п. Березник,

ул. Х.Мурата, д. 27; д. 29

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2024

64 п. Березник,

ул. Х.Мурата, д. 27а

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2020

65 п. Березник,

ул. Х.Мурата, д. 29а; д. 31а

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2024

 6

1 2 3

66 п. Березник,

ул. Х.Мурата, д. 30; д. 32

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2024

67 п. Березник,

ул. Х.Мурата, д. 31; д. 33

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2024

68 п. Березник, ул. Х.Мурата,

д. 33а; д. 33б; д. 33в

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2024

69 п. Березник,

ул. Х.Мурата, д. 34; д. 36

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2021

70 п. Березник,

ул. Х.Мурата, д. 34а

Ремонт дворовых проездов,

установка урн, устройство

асфальтового дорожного

покрытия, благоустройство

хозяйственно-бытовой площадки

для установки контейнеров

мусоросборников, озеленение

территории, демонтаж

хозяйственных построек (сараев)

2018

71 п. Березник,

ул. Х.Мурата, д. 35

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2020

72 п. Березник,

ул. Х.Мурата, д. 37

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2023

73 п. Березник,

ул. Х.Мурата, д. 38а; д.38; д.40

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2024

74 п. Березник,

ул. Х.Мурата, д.42

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2023

75 п. Березник,

ул. Х.Мурата, д.44

Ремонт дворовых проездов,

установка урн, обустройство

тротуаров, мостовых, устройство

хозяйственно бытовой площадки

для установки контейнеров -

мусоросборников

2018

76 п. Березник, ул. Х.Мурата,

д. 59; Дзержинского, д. 6; д. 6а

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2020

77 п. Березник, ул. Х.Мурата,

д. 68; д. 70

Ремонт дворовых проездов,

установка урн, площадка под

воду, контейнеры для ТБО

2017, 2021

78 п. Березник,

ул. Заводская, д. 25б; 27

Ремонт дворовых проездов,

установка урн, обустройство

тротуаров, мостовых,

благоустройство территории под

детскую площадку

2018

79 п. Березник,

ул. П.Виноградова, 104

Ремонт дворовых проездов,

установка урн, обустройство

2021

 Общественные территории

1 р.п. Березник, Парк Победы

ул. П.Виноградова, 101

Обустройство тротуаров,

устройство детской площадки с

резиновым покрытием установка

скамеек, урн, освещение,

установка качелей, установка

новой сцены.

2017 – 2024

 7

1 2 3

2 р.п. Березник, Набережная

Северной Двины

Устройство дорожки и освещения,

установка скамеек и урн

2020

3 р.п. Березник, Сквер,

ул. П.Виноградова, 132

Обустройство Сквера 2021 – 2024

 МО «Борецкое»:

1 п. Сельменьга,

ул. Комсомольская, д. 2

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2024

2 п. Сельменьга, ул. Двинская,

д. 11; ул. Двинская, д. 12

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2024

3 п. Сельменьга, ул. Двинская,

д. 12; ул. Некрасова, д. 16

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2024

4 п. Сельменьга, ул. Двинская,

д. 14; ул. Двинская, д. 15

Ремонт дворовых проездов,

установка урн

2024

 Общественные территории

1 п. Сельменга,

ул. Набережная, д. 10

Обустройство тротуаров,

устройство детской площадки,

установка скамеек, урн,

освещение

2024

2 п. Сельменга,

ул. Комсомольская, д. 16

Обустройство тротуаров,

устройство детской площадки,

установка скамеек, урн,

освещение

2024

 МО «Рочегодское»:

1 п. Рочегда,

ул. Комсомольская, д. 43

Ремонт дворовых проездов 2024

2 п. Рочегда,

ул. Ломоносова, д. 17

Ремонт дворовых проездов 2024

3 п. Рочегда,

ул. Ломоносова, д. 12; д. 14

Ремонт дворовых проездов 2024

4 п. Рочегда,

ул. Октябрьская, д. 13

Ремонт дворовых проездов 2024

5 п. Рочегда,

ул. Молодежная, д. 5; д. 7; д. 9

Ремонт дворовых проездов 2024

6 п. Рочегда,

ул. Октябрьская, д. 7

Ремонт дворовых проездов 2024

7 п. Рочегда,

ул. Октябрьская, д. 9

Ремонт дворовых проездов 2024

8 п. Рочегда,

ул. Молодежная, д. 8; д. 10;

ул. Ломоносова, д. 15

Ремонт дворовых проездов 2024

Мероприятия по разработке дизайн-проектов, на которых расположены

дворовые и общественные территории могут со финансироваться за счет средств

субсидии.